
  

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it 

Tel. 085-80631211/12       Fax 085-8061254 

E-mail: affarigenerali@comune.mosciano.te.it        Pec: 

comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

 

Prot. n. 3257                                                                                             lì 13-02-2020 

 

OGGETTO: Sospensione attività Asilo e Scuola dell’Infanzia di Via della Stazione   

                      nella giornata di  Venerdì  14 febbraio 2020-  

 
 

                  ORDINANZA  SINDACALE    N. 14  DEL  13-02-2020 
 

 

                            IL  SINDACO 
 

Premesso: 

- Che  con i sottoelencati    preavvisi,  in data odierna, si è data comunicazione di quanto a fianco di 

ciascuno indicato: 

       a) con nota prot. n. 3177, indirizzata a Unione dei Comuni “Le Terre del Sole”, alla Cooperativa 

Sociale 3M, al personale addetto dell’Asilo Nido di via della Stazione e ai genitori degli alunni 

frequentanti l’Asilo Nido,  si informava della chiusura dell’Asilo Nido di Via della Stazione per la 

giornata del 14.2.2020; 

      b) con  nota  prot. n. 3183, indirizzata all’Istituto Comprensivo, al personale addetto alla Scuola  

dell’ Infanzia ed ai genitori degli alunni, si informava della chiusura della Scuola dell’Infanzia di Via 

della Stazione per la giornata del 14.2.2020; 

- Che la chiusura delle attività di cui sopra, per  detta  giornata,  è motivata dalla urgente necessità di 

eseguire lavori di straordinaria manutenzione alla centrale termica, a causa di una improvvisa rottura,  in 

modo da tutelare la salute  di bambini e  personale (bambini e personale costretti, altrimenti, a stare nella 

struttura senza riscaldamento) ; 

- Che entrambe  le  attività di cui sopra (Asilo Nido e della Scuola dell’Infanzia) sono servite da 

un’unica centrale termica, essendo le stesse ubicate nel medesimo  edificio di via della Stazione;  

Ritenuto di dover formalizzare con apposita ordinanza la sospensione delle attività scolastiche presso la 

Scuola dell’Infanzia Capoluogo, come pure le attività dell’Asilo Nido di via della Stazione,   per 

la giornata domani, venerdì 14 febbraio 2020;  

 

Informati,  allo scopo, con le già citate  note,  l’Autorità scolastica locale, la Cooperativa che 

gestisce l’ Asilo Nido, il personale interessato ed i genitori dei bambini (vedi informazioni su sito 

istituzionale e  su piattaforma “notice”) ; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs.  n. 267/00; 



  

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it 

Tel. 085-80631211/12       Fax 085-8061254 

E-mail: affarigenerali@comune.mosciano.te.it        Pec: 

comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

 

 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

O R D I N A 
 

per le motivazioni esposte in narrativa, la  sospensione delle attività didattiche presso la 

Scuola dell’Infanzia di Mosciano Capoluogo, come pure delle attività dell’Asilo Nido di 

Via della Stazione  per la  giornata del  14 febbraio 2020; 

 

Dà  incarico ai competenti uffici di eseguire e pubblicizzare la presente ordinanza 

(Albo Pretorio on line- per gg. 30- e sito istituzionale) e di trasmetterne copia  a : 

Prefettura di Teramo; U.S.P. (Ufficio Scolastico Provinciale); Dirigente Scolastico 

locale; Cooperativa Sociale 3M di Montorio al Vomano; Unione dei Comuni le 

Terre del Sole; Responsabile del Settore Vigilanza - Tenente Enio DI BENEDICTIS - sede;  

Responsabile del Settore LL.PP. - Ing. Angelo DI GENNARO - sede; Responsabile del Settore 

Amministrativo - Dott.ssa Francesca De Camillis – sede; Ufficio Affari Sociali; Ufficio Servizi 

Scolastici; 

 

AVVISA 

 

- Che  avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di 

notifica o alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni 

decorrenti dalla data di notificazione della presente. 

Dalla Residenza Municipale, lì 13-02-2020 

 

 

                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                                 F.TO (Giuliano Galiffi) 

 

 


